

भारतीय मानक ब्यूरो
(देहरादून शाखा कार्यालय)

हमारा संदर्भ: DHBO/AIF/3521 (भाग 2, भाग 3 और भाग 4)

दिनांक: 23.07.2021

इसमें नीचे दिए गए विवरण के अनुसार मेसर्स करम सेप्टी प्राइवेट लिमिटेड, सीतारगंज, यूएस नगर द्वारा देहरादून शाखा कार्यालय में प्राप्त आवेदनों का संदर्भ है-

1. व्यक्तिगत फॉल अरेस्ट प्रणाली - विशिष्ट भाग 2 डोरी और ऊर्जा अवशोषक जो कि आईएस 3521 (भाग 2): 2021/आईएसओ 10333-2: 2000 के अनुसार है।
2. व्यक्तिगत फॉल अरेस्ट प्रणाली - विशिष्टता भाग 3 स्वतः खिंचाव वाली लाइफलाइन जो कि IS 3521 (भाग 3): 2021/आईएसओ 10333-3: 2000 के अनुसार है।
3. व्यक्तिगत फाल अरेस्ट प्रणाली - विशिष्टता पार्ट 4 खिसकने वाली फॉल अरेस्ट प्रणाली का उपयोग कर तिलंबरूप रेल एवं लांब रूप लाइफलाइन्स जो कि आईएस 3521 (पार्ट 4): 2021/ आईएसओ 10333-4: 2002 के अनुसार है।

वेबसाइट और इंटरनेट से उपलब्ध जानकारी के अनुसार, उपरोक्त उत्पादों के लिए कोई लाइसेंस मौजूद नहीं है, कोई लैब (बीआईएस लैब / बीआईएस मान्यता प्राप्त ओएसएल) उपलब्ध नहीं है और एसआईटी और उत्पाद मैनुअल भी उपलब्ध नहीं हैं। **इसलिए, उपरोक्त आवेदनों को अखिल भारतीय प्रथम आवेदन माना जा सकता है।**

इसलिए सीएमडी-II, एलपीपीडी और सभी आरओ/बीओ से अनुरोध है कि वे उपरोक्त आईएस से संबंधित कोई भी जानकारी या कोई अन्य जानकारी भेजें जो आवेदनों को संसाधित करने के लिए उपयोगी हो सकती है। साथ ही, प्रयोगशालाओं से अनुरोध किया जाता है कि वे संभावित बीआईएस अनुमोदित प्रयोगशालाओं या इस उत्पाद का परीक्षण करने वाली किसी अन्य प्रयोगशाला के बारे में कोई विवरण प्रदान करें।

अजय मौर्य
23/7/21

(अजय मौर्य)

वैज्ञानिक सी, डीएचबीओ

प्रमुख (डीएचबीओ)

उप महानिदेशक (एन)

प्रमुख (सीएमडी-द्वितीय)

प्रमुख (एलपीपीडी)

सभी आरओ/बीओ/लैब

ITSD- इंटरनेट पर प्रकाशित करने के अनुरोध के साथ

BUREAU OF INDIAN STANDARDS
(DEHRADUN BRANCH OFFICE)

Our Ref.: DHBO/AIF/3521(Part 2, Part3 and Part 4)

Dated: 23.07.2021

This has reference to the applications received at DHBO by M/s Karam Safety Private Ltd, Sitaganj, US Nagar as per the details mentioned below-

1. PERSONAL FALL ARREST SYSTEMS — SPECIFICATION PART 2 LANYARDS AND ENERGY ABSORBERS as per IS 3521(Part 2):2021/ISO 10333-2 : 2000
2. Personal Fall Arrest Systems — Specification Part 3 Self-retracting Lifelines as per IS 3521 (Part 3) : 2021/ISO 10333-3 : 2000
3. Personal Fall Arrest Systems — Specification Part 4 Vertical Rails and Vertical Lifelines Incorporating a Sliding-type Fall Arrester as per IS IS 3521 (Part 4) : 2021 ISO 10333-4 : 2002

As per the information available from the website and intranet, no licence exist for the above products, no lab (BIS Lab/BIS recognized OSL) available and SIT and product manual are also not available. **Hence, the above applications may be treated as All India First applications.**

CMD-II, LPPD and all ROs/BOs are, therefore requested to send any information pertaining to above ISs or any other information which may be useful to process the applications. Also, labs are requested to provide any details regarding possible BIS approved labs or any other lab who may undertake the testing of this product.


Ajay Maurya
Sc C, DHBO

Head (DHBO) 
23/07/2021

DDG (N)

Head (CMD-II)

Head (LPPD)

All ROs/BOs/Labs

ITSD- with a request to publish on intranet